

17 listopada 2014



Światowy dzień systemów informacji geograficznej - "GIS Day"

19 listopada, UJK Kielce

O godz. 9.00 w auli Wydziału Matematyczno-Przyrodniczego Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, odbędzie się konferencja organizowana w ramach światowego dnia systemów informacji geograficznej „GIS Day”. W tym roku hasłem przewodnim konferencji jest „GIS w praktyce”. Partnerem przedsięwzięcia jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

GIS Day to cykliczna impreza, która w środowisku akademickim Kielc odbędzie się po raz piąty. Organizowana jest ona na przemian przez Instytut Geografii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz Wydział Inżynierii Środowiska, Geomatyki i Energetyki Politechniki Świętokrzyskiej we współpracy z Urzędem Miasta Kielce. W tym roku zaszczyt jej organizacji przypadł Instytutowi Geografii UJK, w którym GIS znajduje szczególne zastosowanie zarówno w dydaktyce, jak i w prowadzonych badaniach naukowych.

Powstanie i rozwój systemów informacji geograficznej (z ang. geographic information systems - GIS) jest efektem rewolucji w geografii dokonującej się w ciągu ostatnich kilkunastu lat, a także wynikiem gwałtownego rozwoju informatyki i metod zarządzania bazami danych (zbiorami informacji). GIS ewoluował z połączenia prac prowadzonych w różnych obszarach nauki: geografii, kartografii, geodezji, informatyki, elektroniki. Obecnie GIS może być wykorzystywany w każdej dziedzinie, w której lokalizacja informacji w przestrzeni ma znaczenie.

Podczas trwania konferencji referaty wygłoszą przedstawiciele kieleckich uczelni (w tym doktoranci), producentów oprogramowania, jednostek samorządu terytorialnego, a także firm prywatnych oraz indywidualni użytkownicy GIS. Zaproszeni w charakterze słuchaczy studenci kieleckiego środowiska akademickiego oraz uczniowie szkół ponadgimnazjalnych będą mogli czynnie uczestniczyć w warsztatach komputerowych. Omówione zostaną korzyści płynące z zastosowań technologii GIS, szczególnie w aspekcie ich wykorzystania aplikacyjnego w biznesie, administracji oraz w nauce.

Szczegółowe informacje zostaną zamieszczone na stronach internetowych:

<http://www.ujk.edu.pl/news/?id=3017&c=4,4,25,19>



GIS day
GIS w praktyce
19 listopada 2014 r.

Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach
Wydział Matematyczno-Przyrodniczy
ul. Świętokrzyska 15, Budynek G, aula B1 →

Start o godz. 9.00

Jeśli chcesz poznać odpowiedzi na pytania:

- Jakiej korzyści daje wykorzystanie systemów informacji geograficznej (GIS) w analizach przestrzennych?
- Gdzie możesz pracować posiadając umiejętności wykorzystania GIS?
- Jak / w jakim celu praktycy wykorzystują GIS?
- Gdzie nauczyć się GIS'a?

Konieczniew odwiedź nasz GIS day!

Organizatorzy:
Instytut Geografii UJK
Wydział Inżynierii Środowiska, Geomatyki i Energetyki PŚK

Partnerzy:
www.ujk.edu.pl/igeo
Patronat medialny:
Urząd Świętokrzyski